
UCHWAŁA NR XXI/150/21 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia przez Rade Gminy 
uchwały o treści wskazanej w petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81018003-8733-4FE2-ABB0-FD57D385F2E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skrwilno w trakcie posiedzenia dnia 5 lutego
2021 roku, po przeanalizowaniu petycji z dnia 11 grudnia 2020 roku dotyczącej kwestii szczepień
przeciwko wirusowi SARS-Co-V-2 uznała petycję za nieuzasadnioną, zgodnie z wypracowanym
stanowiskiem w tej sprawie, które zostało przekazane do Rady Gminy.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji uznali, że mieszkańcy
Gminy Skrwilno mają prawo do indywidualnej decyzji w sprawie przyjęcia szczepionki. Zgodnie
z art. 16 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2020 r.
poz. 849), pacjenci mają prawo do wyrażenia zgody lub odmowy zgody na udzielenie określonych
świadczeń zdrowotnych. Podejmując uchwałę przeciw masowym szczepieniom Rada Gminy Skrwilno,
ograniczyłaby mieszkańcom to prawo. Odnosząc się do wcześniej wspomnianego art. 16, mieszkańcy
gminy będą mieli możliwość przyjęcia szczepionki przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, a nie obowiązek, jak
zakłada podmiot wnoszący petycję.

W związku z powyższym podjęcie uchwały o wskazanej treści jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81018003-8733-4FE2-ABB0-FD57D385F2E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

